involucra la excavación para enterrar los tanques de combustible y otro producto de la limpieza 

de la vegetación y nivelación del terreno debido a la que las finca es plana. 

El proyecto se desarrollará en el Corregimiento Los Anastacios, Distrito de Dolega, Provincia de 

Chiriquí. La inversión proyectada es de aproximadamente doscientos setenta mil dólares ($ 

270,000.00) y se pretende desarrollar en un periodo aproximado de doce meses. 

2.3 Síntesis de la características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

La zona de desarrollo del Proyecto “ESTACION SERVICIO”, forma parte de alto empuje